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Sak: Ny finansieringsmodell for MN fakultetet 
 
Tidlegare vedtak: Den eksisterande finansieringsmodellen vart vedteken i sak 26/09 i styremøtet 22. juni 2009. 
Hovudlinjene i ny modell var drøftingssak 34/20 i styremøte 19. oktober 2020. 

Formål: Saka gjeld prinsipp for ny finansieringsmodell for fakultetet.  

Fakultetet har arbeidd med ny finansieringsmodell etter vedtak i dekanat av 29. mai 2018. Modellen skal vere eit 
eigna verktøy for leiinga ved fakultetet til å realisere fakultetet og universitetet sin strategi.  

Mandatet er at modellen skal vere enkel, føreseieleg og transparent. Den skal stimulere til tverrfagleg samarbeid, 
styrke eksperimentell aktivitet og sikre handlingsrom samt evne til å investere i vitskapleg utstyr.  

Vedtaksforslag:   
Fakultetsstyret gjev si støtte til vidareutvikling av finansieringsmodell for fakultetet basert på følgande prinsipp: 

1. Ny finansieringsmodell vert innført utan omfordelingseffekt mellom institutta i innføringsåret. 

2. Differansen i tildeling til institutt mellom dagens modell og ny modell vert trappa ned gradvis, forslagsvis 
over 5 år og med start i året etter innføringsåret. 

3. Tildelingsgrunnlaget for institutt vert vidareført som i dagens modell. Det betyr at grunnlaget er tildeling 
frå UiO redusert med strategisk satsing og drift av fellestenester. 

4. Hovudtrekk i ny finansieringsmodell i forhold til dagens modell: 
a. Prisnivå vert redusert frå dagens nivå med formål å eliminere behov for rammejustering. 
b. Det vert innført 5-årige rullerande gjennomsnitt som grunnlag for utdanningkomponentar, 

inntektsinsentiv og doktorgrader. 
c. Komponentane i modellen vil bli prisjustert årleg i tråd med endringar i UiOs sentrale løyving til 

fakultetet.  
d. Produksjon av studiepoeng og kandidater vil erstatte dagens tildeling til studieplass, 

studiepoeng og utveksling. 
e. Innføring av 2-delt modell med pris for (1) produksjon av emne og (2) vertskap for 

studieprogram. 
f. Komponent for rekrutteringsstillingar vert vidareført med redusert sats. 
g. Insentiv for ekstern inntekt frå EU og Forskingsrådet vert vidareført med redusert sats. 
h. Innføring av nytt insentiv for inntekt frå øvrige eksterne kjelder.  
i. Avlagte doktorgrader vert vidareført med redusert sats. 
j. Dagens komponent for publikasjonspoeng vert ikkje vidareført. 
k. Kompensasjon for internhusleiekostnad fortset som før inntil ny modell for arealstøtte er på 

plass.  
l. Innføring av ny mekanisme for å avgrense vesentleg saldo på basis.  
 

5. Modellen vil inneholde ein strategisk komponent. Den skal kompensere for ulikt kostnadsnivå og teknisk 
kompleksitet i forskings- og utdanningsaktivitetar mellom institutta.  
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1. Bakgrunn 

UiO er eit forvaltningsorgan med særskilde fullmakter. Det betyr at UiO er rammestyrt og har resultatmål frå 
KD. Fakultetet og våre institutt er på same måte rammestyrt og styrer fordeling av løyvinga sjølv innanfor 
samfunnsoppdraget og rammene elles. Vilkår er: 

• KD sitt kandidatmåltall (profesjonsutdanning) skal fyllast 
• Talet på nye studieplassar skal fyllast og nyttast i tråd med øyremerking 
• Samla tal på rekrutteringsstillingar skal fyllast 
• Øyremerka midlar til særskilte føremål skal nyttast i tråd med føremålet 

 

2. Historikk 

Dagens finansieringsmodell for fakultetet vart innført i 2010 etter vedtak i fakultetsstyremøte 22. juni 2009. 
Den største endringa då var at studieplass vart innført som nytt dimensjonerande parameter samt at insentiv 
for inntekter frå EU og Forskingsrådet vart innført. Utrekning av verdi for studieplass skjedde gjennom ei 
utrekning av snittet for studiepoengproduksjon i perioden 2006-2008 dividert på 60, som er normal 
årsproduksjon for ein student. Metoden er konsistent med UiO sin nye finansieringsmodell frå 2009.  

Tabell som viser dagens modell: 

Aktivitet/tildelingsmåte Basis Resultat Satsing 

Forskingsbasert 
utdanning 

Studieplassar Studiepoeng 
Utveksling 

 

Forsking Rekrutteringsstillingar 
Vitskapleg utstyr 

Doktorgrader 
NFR/EU inntekter 
Publikasjonspoeng 

Forskingssenter 

 

Anna Internhusleige   

Tilpassing Uforklart del/restledd   

 

Ved overgang mellom finansieringsmodeller vil den uforklarte delen representere summen av alle historiske 
utdelingar som ikkje vert rekna ut gjennom nye komponentar. Uforklart del (restleddet) vil òg fungere som 
justeringskomponent ved varige endringar. Dette leddet kan vere positivt eller negativt for institutta.  

 

3. Behov for ny modell 

Kort fortalt er dagens finansieringsmodell slik at statsløyvinga til fakultetet blir fordelt til institutta etter at 
midlar til fakultetets satsingar, drift av fellestenester og kompensasjon for internhusleige er tatt ut. Tildeling til 
institutta er delt i om lag 45 % til utdanning og 55 % til forsking. Desse tildelingane vert redusert til slutt 
gjennom eit rammekutt som for 2021 utgjer omtrent 15 % av midlar til institutta. Ei grovt gruppert inndeling 
av midlar inn til fakultet og vidare til institutt er illustrert under:  

 

Dagens modell blir opplevd som vanskeleg å forstå og lite føreseieleg av fleire årsaker: 
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• Rammekuttet til institutta utgjer ein stadig større del. Dette kuttet skjer pro rata og har etter kvart
stor strategisk effekt. Rammekuttet er initiert av varige kutt i tildeling frå KD og UiO. Sentrale
rammekutt vart innført i 2016.

• Studieplassparameteren har i stor grad eit statisk grunnlag frå historisk studiepoengproduksjon i
perioden 2006-2008. Det er ikkje noko direkte kopling mellom studieplass i tildeling og faktisk tal på
studentar/dagens studiepoengproduksjon.

• Insentivpris for EU-inntekter er høg og kan gje store utslag på relativt kort sikt. Dette utgjer ein stor
risiko for det einskilde institutt fordi det normalt vil ta tid å endre aktivitetsnivået ved bortfall av
inntekt.

• Insentiv for studiepoengproduksjon går berre til emneeigar (emneinstitutt) og tek ikkje omsyn til
vertsinstitutt for studieprogrammet (programinstitutt).

• Fleire insentiv har liten eller ingen effekt for strategiske val på operativt nivå.

4. Hovudtrekk i ny modell

Ein vil halde på metoden at løyvinga til institutt er eit resultat av løyving frå UiO redusert med midlar til 
fakultets satsingar, drift av fellestenester og - inntil vidare - kompensasjon for husleige. Det betyr at nivå på 
satsingar på fakultetet framleis vil vere på ca. 3-4 % av tildeling til MN.  

Føresetnadane for ny modell er at den skal vere nær knytt til kjerneaktivitetane forsking og undervisning, bidra 
til naudsynte endringar samtidig som modellen skal sikre tilstrekkeleg stabilitet på lang sikt. 

Nøkkelmoment i ny modell: 

• Balanse mellom tildeling for utdanning og forsking.
• Tydeleg  kopling mellom utdanningsproduksjon og inntekter.
• Årleg prisjustering av komponentane i modellen med formål å unngå vidareføring av UiOs sentrale

rammejustering til institutta.
• Ein mekanisme for å unngå at institutta bygger opp vesentleg saldo.
• Risikoreduksjon for ekstern finansiert forskingsaktivitet gjennom reduksjon av pris for inntektsinsentiv

ut til institutta.
• 5-årig rullerande midling av resultatkomponentane for å sikre god balanse mellom dynamikk og

stabilitet i modellen.

Under er komponentane i ny modell satt opp i tabellform: 

Aktivitet/tildeling Basis Resultat Satsing 

Forskingsbasert 
utdanning 

Studiepoeng 
Kandidat 

Forsking Rekrutteringsstillingar Doktorgrader 
EU inntekt 
Forskingsrådsinntekt 
Øvrige eksterne inntekter 

Forskingssenter 

Anna Støtte til husleige 

Tilpassing Strategisk komponent / uforklart del 

Det er eit overordna mål for modellen å unngå rammejustering. Modellen vil likevel ha rammejustering som 
opsjon ved ekstraordinære finansieringsbehov ved fakultetet.  

Figuren under illustrerer korleis midlane til institutta kjem inn til fakultetet, fordeling i dagens modell samt 
fordeling i utkast til ny modell. Beløp i illustrasjonen er basert på foreløpig løyving for 2021. 
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4.1. Forskingsbasert utdanning 

I modellen vil dagens løyving til studieplassar, studiepoeng og utveksling bli erstatta med produksjon av 
studiepoeng og kandidatar. Studiepoeng vil gje uttelling både for emneinstitutt og programinstitutt.  Tildeling 
av nye studieplassar eller endring av opptaksrammer vil difor ikkje ha økonomisk effekt før 
studiepoengproduksjonen kjem. Gjennom eit delt prisnivå vil programinstituttet også få tilført midlar sjølv om 
produksjonen skjer på andre institutt. Årlege svingningar i studenttal vil bli dempa gjennom 5-årige rullerande 
gjennomsnitt for å sikre balanse mellom dynamikk og stabilitet. 

Dagens studieplassløyving er i stor grad basert på studiepoengproduksjon i perioden 2006-2008. Dette er eit  
statisk grunnlag, og reflekterer ikkje på ein god måte dagens studieaktivitet. Studieplasstildelinga utgjer i dag 
2/3 av basistildeling for utdanning medan studiepoengproduksjonen utgjer 1/3. Utveksling utgjer berre 0,5% 
av utdanningsmidlane og har ubetydeleg insentiveffekt.  

Det er ikkje fagleg differensiering av tildelinga i dagens modell. Det betyr at inntekter for produksjon av 
studiepoeng er lik uavhengig av ressursbruk. Eksperimentelle fag som kjemi og molekylærbiologi er klart meir 
kostnadskrevjande enn meir teoretiske fag som informatikk og matematikk. Det vil være særs krevjande og 
kanskje ikkje mogleg å finne objektive mål for forskjellen i kostnadsnivået for studieproduksjonen mellom 
institutta. 

I ny modell vil difor prisnivå for studieproduksjonen bli ført vidare i samsvar med finansieringskategoriane til 
KD. Desse er delt i produksjon for bachelor, master og profesjon. Det er gjort eit unntak frå KDs satsar for  
profesjonsutdanning i farmasi. Dette er ei helseutdanning som gjev høg finansiell uttelling. Det vert foreslått at 
den 5-årige utdanninga får uttelling for studiepoengproduksjon som 2/5 i kategori B (profesjon) og 3/5 som 
master i KDs kategori C.  

I dagens modell får kun emneinstituttet midlar for studieproduksjon. Det betyr at kostnaden med å følgje opp 
programstudenten ikkje er inkludert i modellen. Dette betyr at studentar som tek emne på andre institutt ikkje 
vil gje økonomisk uttelling til eige programinstitutt. Ny modell inneheld ein 2-delt pris med 2/3 av gjeldande 
pris til emneinstituttet og 1/3 til programinstituttet. Føremålet med denne endringa er å stimulere og belønne 
samarbeid om studieproduksjonen på tvers av institutta. 

 

Kandidater 

Denne komponenten kom nasjonalt inn ved ei justering av finansieringsmodellen til KD og deretter til UiO frå 
2017. Faktoren gjev stykkprisbetaling per uteksaminerte bachelor, master eller profesjonskandidat. Prisnivået 
er delt i finansieringskategorier tilsvarande som for studiepoengsproduksjon med unntak av integrerte 
kandidater som profesjonsutdanning av farmasøyter som får dobbel pris. Ny modell er konsistent med UiO- 
modellen. Kandidatkomponenten i ny modell utgjer 10 % av ny ramme, dette er omtrent i tråd med midlane 
som kjem inn til faktultet. 
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Pris/vekting av utdanningskomponent 

I ny modell er ramme for utdanningsmidlar inn til fakultetet frå UiO redusert med 10 %. Dette er eitt av fleire 
tiltak for å redusere behov for rammejustering ut til institutta. 

 

4.2. Forsking 

Rekrutteringsstillingar 

Rekrutteringsstillingar er ein særs viktig ressurs ved fakultetet. I tillegg til å utgjere eit kritisk verkemiddel for 
strategisk endring spelar desse stillingane ei sentral rolle som undervisningsressurs og reiskap for utvikling av 
talent i eigne rekker. I ny modell er det ikkje lagt opp til endring i måten desse stillingane vert finansiert på. 
Fakultetet får i dag midlar inn frå UiO i 4 ulike priskategoriar avhengig av type stilling og tidspunkt for tildeling.  

Fakultetet praktiserer derimot ein felles sats ut til institutta for alle stillingar og finansiering basert på årleg 
tildeling. Desse midlane er nær kopla til aktivitet gjennom personalkostnader og driftsmidlar. I ny modell 
foreslår fakultetet å redusere satsen frå dagens nivå på 1,0 Mkr/stilling til 0,8 MKr/stilling. Prisreduksjonen er 
eit verkemiddel for å redusere behov for rammejustering ut til institutta. Justert sats vil framleis gje god 
dekning av brutto personalkostnader for stipendiatar og postdoktorar. 

Avlagte doktorgrader 

Denne komponenten vert med vidare i ny modell med eit 5-årig rullerande gjennomsnitt og ei marginal 
justering av pris til samsvar med UiOs pris inn til fakultetet. 

EU-inntekter 

Vekst i forskingsaktivitet finansiert gjennom program finansiert av EU er eit viktig element i strategien til MN-
fakultetet og UiO sentralt. Politisk kjem denne ambisjonen til uttrykk gjennom sterke finansielle insentiv frå KD 
knytt til EU-finansierte prosjekt. 

Dagens insentivmekanisme er ført vidare i ny modell, men med redusert insentivstyrke. Fakultetet ser at eit 
høgt EU-insentiv over tid fører med seg ein risikoutsett ekspansjon av instituttøkonomien. For ein liten 
instituttøkonomi kan bortfall at eitt eller fleire EU-prosjekt få store konsekvensar på kort tid. I ny modell vil 
difor fakultetet redusere insentivstyrken frå dagens nivå og under nivået inn til fakultetet frå UiO sentralt. I ny 
modell foreslår fakultetet å knytte ny fast pris til 2/3 av pris frå UiO inn til fakultetet.  

Inntekter frå Forskingsrådet 

Dagens insentivmekanisme er ført vidare i ny modell, men også her med ny fast pris er basert på 2/3 av UiO 
pris inn til fakultetet.  

Andre eksternt finansierte prosjektinntekter 

Dagens modell gjev ikkje insentivinntekter til institutt utanom prosjekt finansiert gjennom Forskingsrådet og 
EU. Fakultetet får midlar inn fordi dette er ein komponent i UiO sin finansieringsmodell. I ny modell vil 
fakultetet jamstelle insentiv for all bidrags- og oppdragsaktivitet (BOA) ut frå den tanken at all forsking i denne 
kategorien gjev nettobidrag til basis. Forslag til fast pris er basert på 2/3 av UiO pris inn til fakultetet. 

 

4.3. Anna 

Strategisk komponent 

Samla finansiering ut til institutta basert på komponentane nemnt så langt ligg 62 MKr lågare enn dagens 
tildeling (2021). Fakultetet vil tildele desse midlane etter ei detaljert vurdering av kostnadsnivå, teknologisk 
kompleksitet og strategisk vekt av forsking og undervisning ved dei einskilde institutta. 
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Fakultetet innser at det ikkje vil vere mogleg å finne objektive kriterium som kan definere denne 
komponenten, og at tildeling må tuftast på vurderingar av historiske data, framtidig potensial og strategiar for 
fagleg utvikling i samsvar med fakultetet og UiO sin strategi. 

Nytt dekanat vil i nær dialog med kvart enkelt institutt starte prosessen med å definere og detaljere denne 
strategiske komponenten tidleg i 2021.  

Saldo og likviditet 

Fleire institutt har over tid akkumulert ein stor overført saldo i basisaktiviteten. Det er udiskutabelt uheldig at 
store tildelingar ikkje vert sett i aktivitet. Samstundes er ein mindre økonomisk buffer ved institutta nødvendig 
og  formålstenleg for å ta omsyn til brå endringar i økonomien. 

Fakultetet vil derfor over tid innføre ein mekanisme for å avgrensa saldo ved institutta med følgande element: 

• Nivå av saldo (%) rekna som gjennomsnittleg saldo (basis) over 5 år/gjennomsnittleg KD-inntekt over 
5 år. 

• Grunnlaget vert korrigert for støtte til internhusleige og satsingar. 
• Midlar over definert grense vil redusere tildeling komande år. 
• Reduksjon av tildeling går inn som tillegg i løyvinga til alle institutt. 
• Grensa vert i utgangspunktet sett til 10 % og vil bli vurdert i samanheng med føringar frå UiO og KD.  

 

4.4. Innføring av ny modell 

Fakultetets forslag til ny modell legg til grunn at ein ikkje skal omfordele midlar mellom institutta i 
innføringsåret.  

Differansen i tildeling til institutt mellom dagens modell og ny modell vert trappa ned gradvis, forslagsvis over 
5 år og med start i året etter innføringsåret (2022). 

Effekten av omfordeling ved institutta og behovet for mindre justeringar vil bli kontinuerlig vurdert gjennom 
innføringsperioden. 

 

4.5 Forventa effekt og utfordringar 

Endring i tildelingsnivået er ein del av føremålet med å innføre ny modell. Modellen skal ha retning og effekt i 
tråd med fakultetets strategi for framtidig utvikling av våre institutt. 

Det er gjort utrekningar som viser at ny modell vil ha ulik effekt for institutta. Estimert effekt før strategisk 
komponent er fordelt, er at to institutt får høgre inntekt enn i dagens modell, medan om lag halvparten vil få 
vesentleg mindre. Som forventa er negative utslag størst for institutt med stor grad av eksperimentelle miljø 
og/eller svak historisk utvikling i utdanningsproduksjonen. 

Eksperimentelle forskingsmiljø og utdanning på høgt internasjonalt nivå står sentralt i fakultetets strategi. 
Berekraftig og langsiktig finansiering av desse strategiske ambisjonane vil derfor vere eit viktig element i 
fordeling av strategisk komponent mellom institutta. 

Ekstern finansiert forsking på nasjonale og internasjonale arenaer spelar ei stadig større rolle for fakultetets 
handlingsrom og utvikling. Samstundes har samfunnet forventning om at investeringane ved universiteta skal 
gje gode bidrag til samfunnet gjennom relevant undervisning med høg kvalitet. Det er fakultetet sin intensjon 
at finansieringsmodellen skal vere ein reiskap for fakultetet i arbeidet med desse utfordringane. 

Forslaget til ny modell er basert på at midlar inn til fakultetet over tid skal sette rammene for utdeling av 
midlar til institutta. Det er lagt inn mekanismar for prisjustering som tek omsyn til nye varige kutt frå UiO. 
Dette vil redusere den økonomiske risikoen av modellforskjellen mellom UiO-nivå og fakultetsnivå. 
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Innføring av ny modell kan bidra til at nokre institutt vil få økonomiske utfordringar på kort horisont. Institutta 
har i dag eit aktivitetsnivå som er tilpassa over lang tid. Fakultetet innser at det vil ta tid å endre den 
økonomiske strukturen. Samstundes er det fakultetet sin intensjon at modellen skal setja tydelig strategisk 
retning og gjera inntektsgrunnlaget ved institutta meir transparent og føreseieleg slik at nødvendige endringar 
kan bli identifiserte og sette i verk innafor ei realistisk tidsramme.  
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Enkel spørreundersøkelse blant 
BIOS1110-studentene i første 
forelesning Høst 2021;  25. august

N = 120

28% 42% 18% 12%
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Enkel spørreundersøkelse blant 
BIOS1110-studentene i første 
forelesning Høst 2021;  25. august

N = 119

37%

18%

13% 11%

15%
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Program / studieretning 2018* 2019 2020 2021 2018* 2019 2020 2021 2018* 2019 2020 2021 2018* 2019 2020 2021 2018* 2019 2020 2021
Masterprogrammet i biovitenskap 86 107 96 104 817 1 086 1 048 1 068 314 385 404 440 138 176 169 178 85 116 105 113

Biomangfold og systematikk 5 6 6 6 50 74 69 79 24 35 35 40 6 9 9 12 5 6 6 6

Cellebiologi, fysiologi og nevrovitenskap 14 12 14 15 171 213 210 220 43 59 58 70 21 22 26 21 14 14 16 17

Genetikk og utviklingsbiologi 10 8 4 14 135 193 162 157 42 50 47 43 10 12 11 22 6 8 5 15

Marinbiologi og limnologi 15 15 11 17 85 115 110 118 38 56 53 69 22 31 26 26 17 18 12 18

Molekylærbiologi og biokjemi 22 33 28 25 189 242 230 240 74 76 82 88 37 51 35 38 23 36 30 27

Økologi og evolusjon 11 23 20 14 86 125 122 111 49 66 71 67 22 31 37 34 11 24 23 15

Toksikologi og miljøvitenskap 8 8 13 11 91 113 136 124 39 38 53 57 16 15 23 22 8 8 13 13

**Nordic Masters Programme in Biodiversity and Systematics
1 2 0 2 10 11 9 19 5 5 5 6 4 5 2 3 1 2 0 2

 **MN Computational Science: Bioscience 
2 1 1 23 17 36 30 6 7 17 6 2 2 2 3 0 2 1 1

*Det var ikke våropptak 2018 høst på det nye masterprogrammet
**Har ikke opptak på våren

Tilbud Svart jaMøtt Søkere Kvalifisert
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Bachelorprogrammet i 
biovitenskap

Søkere 1.prioritetssøkere Kvalifiserte Fått tilbud Svart ja Møtt Poenggrense

2017 1024 235 867 241 172 157 45,5
2018 1284 266 1068 231 166 153 47,9

R2-krav 2019 811 151 471 150 108 96 36,8
R2-krav 2020 779 170 456 155 115 102 39,8
R2-krav 2021 706 148 421 144* 109 100 0

* Alle kvalifiserte fikk tilbud
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UiOs helhetlige klima- og miljøstrategi 

«UiO skal føre an i miljøarbeidet, både nasjonalt og internasjonalt, og være en rollemodell 

for andre institusjoner» 

Sitatet er hentet fra Universitetet i Oslos Strategi 2030 “Kunnskap - ansvar - engasjement: For 

en bærekraftig verden” 

I juni 2019 vedtok Universitetsstyret at UiO skulle utforme en klimastrategi. I desember 2020 

startet arbeidet med UiOs klimastrategi. Lederen for arbeidet er Vebjørn Bakken, Direktør for 

UiO:Energi, et av tre strategiske satsingsområder ved Universitetet i Oslo. Professor Dag 

Hessen har vært representant for MatNat. Første utkast til strategi plan ble levert til UiO-

ledelsen i juni og studenter og ansatte ble bedt om innspill. Det ble gjennomført en formell 

høring med høringsfrist 8. oktober. Etter planen skal strategidokumentet vedtas i 

Universitetsstyret i desember. Innspill, høringssvar, og utkast til strategiplan finnes her: 

https://www.uio.no/om/strategi/miljo-og-klimastrategi/klimastrategi.html 

UiOs helhetlige klima- og miljøstrategi tar utgangspunkt i den vedtatte Strategi 2030 og skal 

være en brobygger til konkrete, årlige tiltaksplaner. Strategien inneholder konkrete mål, delmål 

og tiltak for at klima og miljø skal bli integrert i hele UiOs virksomhet. Videre legges det til 

rette for kunnskapsutvikling og dialog på tvers av både fag og sektorer, innen akademia og i 

samarbeid med samfunnet for øvrig.  

Under punktet «organisasjon og styringskultur» har arbeidsgruppen som en del av 

strategiplanen sett på muligheten til å lage et tverrfaglig og fysisk samlokalisert senter som et 

samlingspunkt for bærekrafts-relaterte aktiviteter ved UiO. Det har blitt foreslått å bruke arealer 

på Nedre Blindern når Livsvitenskapsbygget ferdigstilles til å huse Oslo Bærekraftsenter/Oslo 

Sustainability Centre. Forslaget er at senteret skal baseres på eksisterende forskning og 

undervisning, men samtidig forsterke flerfaglig innretning og samfunnskontakt.  

Vedlegg til strategiplan for hvordan Oslo Bærekraftsenter kan se ut:   

(https://www.uio.no/om/strategi/miljo-og-klimastrategi/vedlegg-1---oslo-sustainability-

centre.pdf) 

IBV er allerede store og sterke både på undervisning og forskning inne klima og miljø og bør 

få en sentral rolle i UiO satsing. Samtidig må vi bli mer synlige og rekruttere med tanke på 

klima, miljø og bærekraft. Det er ventet flere utlysninger fra UiO sentralt og MatNat fakultetet 

omkring forskning, både mer frie prosjekter og tverrfaglige prosjekt med flere Institutt (eller 

fakultet) involvert. 
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Koststed (T) Koststed Ansatt (T) Ansatt Stillingskode Stilling % stilling
Bilpool 15550000 Borg, Hans 6066724 1407 Avd.leder 17

Elektronmikroskopisk laboratorium 15551005 Wohlmann, Jens 6066046 1087 Overingeniør 100
15551005 Antje Hoffgaard 6068875 1087 Overingeniør 100
15551005 Roos, Norbert 6066879 Leder

Imagingplattform 15551010 Skjeldal, Frode Miltzow 6068359 1087 Overingeniør 100
15551010 Haugen, Linda Hofstad 6067927 1087 Overingeniør 100
15551010 Bakke, Oddmund Emeritus/bestyrer

Dyreavdelingen 15551015 Christensen, Haaken Hveding 6064538 1087 Overingeniør 100
15551015 Hyldmo, Hilde Cathrin Bergvin 6067707 1085 Avd.ingeniør 100
15551015 Olsen, Anna Karin 6070408 1512 Forskn. tekn 50
15551015 Winje, Ivan Myhre 6065000 1181 Sen.ingeniør 100
15551015 Fagernes, Cathrine Elisabeth 6064768 1407 Avd.leder 100

Proteomikklaboratorium 15551505 Thiede, Bernd 6066544 Leder 100

aDNA-lab 15552000 Steen, Nanna Winger 6066477 1087 Overingeniør 10
15552000 Boessenkool, Sanne 6068860 Leder

Norwegian Sequencing Center 15552005 Spyridon, Kollias 6065279 1181 Sen.ingeniør 100
15552005 Tooming, Arve 6067315 1181 Sen.ingeniør 100
15552005 Skage, Morten 6064672 1181 Sen.ingeniør 100
15552005 Jakobsen, Kjetill Sigurd 6067028 Leder

Finse forskningsstasjon 15552010 Haga, Jens Ådne Rekkedal 6068044 1407 Avd.leder 100
15552010 Ergon, Torbjørn 6066309 Bestyrer 100

Fytotronen 15552505 Iversen, Vegard 6070214 1085 Avd.ingeniør 40
15552505 Johansen, Ingrid 6067087 1085 Avd.ingeniør 100
15552505 Langrekken, Bjørn 6067559 1087 Overingeniør 90
15552505 Langrekken, Marit 6067250 1087 Overingeniør 100
15552505 Mathiesen, Cecilie 6068272 1407 Avd.leder 50

Forskningsfartøy 15553005 Holm, Leif Sindre 6067662 1407 Avd.leder 100
15553005 Sundøy, Jan Arne 6066579 1085 Avd.ingeniør 100
15553005 NN 100
15553005 Hylland, Ketil Styreleder

Drøbak forskningsstasjon 15553010 Sørnes, Grete 6068456 1136 Driftsteknik 50
15553010 Karlsen, Hans Erik 6066655 Bestyrer 100
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Institutt for biovitenskap  
Det matematisk-naturvitenskaplige fakultet 
 

 

Til: Instituttstyret ved Institutt for biovitenskap 
Sakstype: Vedtakssak 

Saksnummer: V-SAK  18/2021 

Møtedato: 28. oktober 2021 

Notatdato: 25.10.2021 

Saksbehandler: Arne Klungland og Melinka Butenko 

 

Sakstittel: «LEDIGE» FØRSTEAMANUENSISSTILLINGER VED IBV 

 
Tidligere vedtak i saken/Plandokumenter/Henvising til lovverk etc.: 
 
De viktigste problemstillingene: 

Ved IBV vil det i løpet av 2022 være inntil 4 avganger (3 er bekreftet).  
 

Det ønskes at nyansettelser skal sikre undervisning på Bachelor-nivå samt styrke prioriterte 

forskningsområder hvor IBV allerede er sterke og samtidig bidra til samarbeid mellom forskere og 

seksjoner ved IBV. Kandidater skal også evalueres med tanke på mulighet for ekstern finansiering 

og internasjonalt samarbeid. Utlysningene vil være uten seksjonstilhørighet. 

 

Instituttleder vil innlede med en oppsummering av undervisningsbehov ved IBV, samt en kort 

gjennomgang av SAC-rapport IBV PRA-prosess 2019, med hovedvekt på de tre prosjektene som 

delvis danner grunnlaget for de utlysningene. 

 

Det foreslåes at det utarbeides utlysningstekst for de 3 stillingene basert på: 

 

Stilling 1  

”Disease Ecology & Evolution” er det PRA-prosjektet som ble gitt høyest rangering av ekstern 

Scientific Advisory Committee (SAC). Utlysningen bør også vektlegge relaterte prosjekter med 

styrket finansiering etter at initiativene til PRA ble levert inn i 2018, slik som «Earth biogenome», 

og lyses ut bredt. Det kan legges inn ønske om spesielle behov i forhold til undervisning på 

bachelor-nivå. 

  

Seksjonsledere ved CEES og EVOGENE lager utkast til utlysningstekst i samarbeid med 

initiativtaker og involverte i PRA forslaget. 

 

Stilling 2 

“Gene expression - principles, regulation, and biomedical implications” er et annet prosjekt som 

fikk høy vurdering fra SAC og kan danne basis for utlysning av stilling 2. Utlysningene skal 

formuleres bredt slik at kandidater med ulikt forskningsfokus, som f.eks. biokjemikere, 

cellebiologer og genregulering i modellorganisme/systemer, skal vurderes likt. Det kan tillegges 

vekt at kandidater skal kunne undervise i biokjemi.  

 

Seksjonsledere ved BMB, FYSCELL og EVOGENE lager utkast til utlysningstekst i samarbeid 

med initiativtaker og involverte i PRA forslaget.  

 

 

Stilling 3  

”Marine phytoplankton ecology and evolution under climate change” fikk også høy rangering av 

SAC. For at dette prosjektet skal gi grunnlag for bred søkermasse bør det også utlyses bredt og 



 2 

 

knyttes opp mot bredere tilnærming av «modellorganisme» jfr. andre innspill til PRA. Utlysningen 

bør utformes slik at det naturlig bidrar til samarbeid, eller tilhørighet, til annen seksjon. Det kan 

legges inn ønske om spesielle behov i forhold til undervisning på bachelor-nivå. Det vil være 

naturlig at utlysningen kobles opp til fakultetets klima og miljøstrategi samt FNs bærekraftmål. 

 

Seksjonsledere ved AQUA og CEES lager utkast til utlysningstekst i samarbeid med initiativtaker 

og involverte i PRA-forslaget. 
 

 
Forslag til vedtak:  

Styret godkjenner at det forberedes utlysning for 3 førsteamanuensisstillinger.. Utlysningstekstene 

vil bli behandlet på neste styremøte for innspill og eventuell godkjenning.  

 
 
Vedlegg:  
 

Utdrag av SAC rapport IBV PRA-prosess 2019 med vurdering av prosjektene: 

 Disease Ecology & Evolution 

 Marine phytoplankton ecology and evolution under climate change / PHYTOPLANKTON  

 Gene expression - principles, regulation, and biomedical implications (GeneExpress) 

 
 

 

 














	IS_4_2021
	Sakskart IS4-2021
	Vedlegg O-SAK 13-2021_Ny-finansieringsmodell-mn
	Vedlegg O-Sak 14-2021_Bios1110 survey 25082021 fra Rein Aasland
	 Vedlegg O-SAK 14-2021_ Opptakstall_BA_MA_2017-2021
	Vedlegg O-SAK 14-2021_ Opptakstall_BA_MA_2017-2021
	Vedlegg O-SAK 15-2021_UiOs helhetlige klima
	Vedlegg O-SAK 16-2021_Ansatte store infrastukturer IBV 2021
	V-SAK 18-2021 Fremleggsnotat 
	SAC PRA 2019 summarized





